Diário Oficial do Município
de Cordeiro

   Ano 04

Acesso
Online

        Editor-chefe: JOÃO PEDRO CORREIA PEREIRAÓrgão Oficial do Município -  13 de Março de 2020

      Nº 18
Ed. Extra

EDITAL DE CONVOCAÇÃO

O Prefeito Municipal de Cordeiro, Estado do Rio de Janeiro, no uso de
suas atribuições legais, conferidas pela Constituição da República e pela
Lei Orgânica do Município, e considerando o Resultado Final do
Concurso Público n.º 001/2019, homologado por meio do Decreto
Municipal n.º 016, de 13 de fevereiro de 2020, em atendimento ao
disposto no item 9.4 do Edital, REITERA CONVOCAÇÃO do(s)
candidato(s) abaixo relacionado(s) a comparecer(em) na SECRETARIA
MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, localizada na sede da
Prefeitura Municipal de Cordeiro, sito Avenida Presidente Vargas, n.º
42/54, NO PRAZO IMPRORROGÁVEL  DE 03 (TRÊS) DIAS A
CONTAR DA PUBLICAÇÃO DO PRESENTE.

Ressalta-se que, conforme disposto no item 9.4.2, os candidatos que
não comparecerem estarão automaticamente excluídos do certame:

Cordeiro, 12 de março de 2020.

LUCIANO RAMOS PINTO
Prefeito Municipal

                                     PORTARIA Nº 042/2020

O PREFEITO MUNICIPAL DE CORDEIRO, ESTADO DO RIO DE
JANEIRO, NO USO DAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE SÃO
CONFERIDAS PELA LEI MUNICIPAL N.º 1147/2005, E SUAS
ALTERAÇÕES,R E S O L V E:

NOMEAR JOÃO GABRIEL  RIBEIRO DOS SANTOS CARVALHO
para ocupar o cargo em comissão de Coordenador de Atividades
Setoriais, Índice CCVI, do Gabinete do Vice Prefeito, Prefeitura
Municipal de Cordeiro, a contar desta data. Registre-se. Publique-se.
Cumpra-se.

                    Gabinete do Prefeito, 14 de fevereiro de 2020.

                                LUCIANO RAMOS PINTO
                                                Prefeito

2

EXPEDIENTE:

O Diário Oficial do Município de Cordeiro é uma publicação da Prefeitura Municipal de Cordeiro, criado pela Lei
2157/2017. Órgão responsável Gabinete do Prefeito, Endereço: Avenida Presidente Vargas, nº 42/54, Centro, Cordeiro/
RJ. CEP: 28.540-000.

 Telefone: (22) 2551-0145.
SITE: www.cordeiro.rj.gov.br

E-MAIL: prefeitura@cordeiro.rj.gov.br
CNPJ: 28.614.865/0001-67

Editor-Chefe: JOÃO PEDRO CORREIA PEREIRA
Periodicidade: semanal

Disponível: www.cordeiro.rj.gov.br

PODER EXECUTIVO

Luciano Ramos Pinto
PREFEITO

Maria Helena Coelho Pinto Vasconcellos
VICE-PREFEITA

Obney Américo do Espirito Santo
Procurador Geral Do Município

Ana Lívia Peres Villa Nova
Controladora Geral do Município

Fabrício Barros Pinto
Chefe de Gabinete

Bruno Badini
Secretário de Administração

Thiago Romito Bon
Secretário De Fazenda

Vania Lúcia Vieira Huguenin
Secretária De Saúde

Renata Ferreira
Secretária De Assistência Social E Direitos Humanos

Pablo Renzi Peres Caruzo
Secretário De Planejamento E Orçamento

Telma Macedo de Paiva
Secretário De Educação

Ailton Farinha Taveira
Secretário De Defesa Civil

Marcelo Pinheiro Henrique
Secretário Indústria, Comércio E Desenvolvimento Econômico

Luciano Lopes
Secretário De Obras E Urbanismo

Amarildo Lanes Luz
Secretário De Meio Ambiente

Luiz Antônio da Glória Medeiros
Secretario de Cultura

Solano Brito
Secretário De Trânsito

André Lopes Joaquim
Secretário de Esporte e Lazer

Diário Oficial
CORDEIRO

ANO  04 - Nº 18
13 de Março de 2020